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Kirkens fundament
Sveinung Hansli
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Nytt fra

 hjørne
   Prestens

Høstens valg er rett rundt hjørnet. I skyggen 
av kommunestyre- og fylkestingsvalget 
skal det også avholdes et viktig kirkevalg 
hvor det skal velges representanter til 
menighetsråd og bispedømmeråd. 

Kirken er inne i en spennende tid med store 
omveltninger. skillet mellom stat og kirke 
skal fullføres de nærmeste årene, og kirken 
skal derfor omorganiseres og få en ny struktur 
og ordning. spørsmålet om kirken skal åpne 
for vigsel av likekjønnede preger også dette 
kirkevalget. Her er det som kjent motstridende 
meninger, og ordskiftet preges dessverre til dels 
av uforsonlighet og harde ord fra flere leire. 

med alle veivalgene som kirken nå står overfor, 
kan det være viktig å minne hverandre om hva 
kirken er, og hva den ikke er. Kirken er ikke 
noe menings- eller interessefellesskap. det er 
ikke felles interesser eller meninger som forener 
kirken og holder den sammen. Opp gjennom 
historien har det i kirken vært et mangfold av 
meninger omkring teologi, etikk og politikk, 
og det har vært, og er, mange måter å være 
kristen på. det er ikke likhet, felles interesser 
eller enighet i alle ting som er kirkens 
fundament og sentrum. Nei.

Kirken er en mangfoldig forsamling av 
mennesker samlet rundt Jesus Kristus. det 
er Jesus som er kirkens sentrum - den 
forunderlige og gåtefulle mannen som kirken 
bekjenner som guds sønn og menneskenes 
frelser. det er Jesus som holder kirken sammen 
og som forener oss. 

i kirkens mer eller mindre vaklende forsøk på 
å finne veien videre, må vi ikke tape dette av 
syne. med Jesus som kirkens fundament, gir 
det føringer for hvordan vi møter hverandre 
og hvordan vi prater om og til hverandre. med 
Jesus som kirkens grunnvoll, må vi inderlig 
arbeide for at enheten og fellesskapet skal 
bevares på tvers av dyp uenighet. 

Jeg er blitt veldig glad i sangen ”djube spor” av 
sigvart dagsland. det er en vakker sang som 
beskriver en kirke som er full av feil og mangler, 
men som likevel forvalter den mest verdifulle 
skatt: budskapet om kjærligheten som gud 
har vist og gitt oss gjennom Jesus. Her er et lite 
utdrag av teksten: 

Du har gitt oss kjerkå, Gud, 
hu gjør vel ka hu kan. 
Hu virke sleden, hu e litt rar, 
men om hu svikte, så e hu alt me har. 
 
Det blir sagt og skreve møje sant 
om liv og lære som sprige. 
Men i avmakt, som ein diamant, 
gjømme kjerkå ditt rige. 
 
For bakom fromme ord og tågeprat 
der kan eg møda deg, 
som har gått så tunge steg 
for å møda meg.

godt valg!
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Samtidig med kommunestyre-/
fylkestingsvalget holdes det også kirkevalg. 
I Tanum menighet er det tre stemmesteder: 
Tanum skole, Jong skole og Skui skole.

Valglokalene er åpne kl. 09:00 – 21:00. 

du kan forhåndsstemme på Kirketorget 
(rådhustorget 5, Brambanigården vis-a-vis 
Bærum rådhus) mandag - fredag kl 09:00 - 
15:00 til og med fredag 11. september.

Menighetsrådets oppgaver 
menighetsrådet leder menighetens virksomhet 
og prioriterer de oppgaver menigheten skal 
satse på. Ved å være med å stemme vil du være 
med på å bestemme hva slags kirke vi skal ha  
i framtida.

Tanum menighetsråd
i Tanum menighet skal det velges seks faste 
medlemmer og fem varamedlemmer. Nedenfor 
finner du en kort presentasjon av kandidatene, 
som er satt opp i prioritert rekkefølge.

du kan gi inntil tre av kandidatene en 
tilleggsstemme ved å sette et kryss i ruten til 
venstre for kandidatens navn. Kandidaten 
får da to stemmer. dersom du ikke gir noen 
tilleggsstemmer vil alle kandidatene få én 
stemme hver. 
du har også mulighet til å tilføye inntil tre navn 
på listen.

Hvem kan stemme? 
medlemmer av den norske kirke har 
stemmerett fra det året de fyller 15 år.

Valg av medlemmer til Tanum menighetsråd

Sverre Ivar Telnes, 62 år, Vøyenenga
Nåværende stilling: spesialrådgiver Næringslivets Hovedorganisasjon 
(NHO).
Utdanning/yrke: siviløkonom.
Relevant erfaring: sittet 4 år i menighetsrådet, hvorav siste år som leder.
Satsningsområder: Nå ut til større deler av menigheten med kirkens.
budskap. Øke oppslutning om søndagsgudstjenestene.

Helge Ilebekk Johansen, 57 år, Slependen
Nåværende stilling: rådgiver, asker kommune.
Utdanning/yrke: adjunkt.
Relevant erfaring: sittet seks år i Tanum menigehtsråd, fem år som leder.
Satsningsområder: frivillighetsarbeid, samarbeid mellom stab og frivillige. 
Barne- og ungdomsarbeidet.
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Bjørn Erik Trongkleiv,  56 år,  Vøyenenga
Nåværende stilling:  seksjonsleder ved diakonhjemmet Høgskole.
Utdanning/yrke:  ingeniør,  Cand mag (historie, kristendom og prosjekt-
ledelse).   Har tidligere jobbet administrativt i den norske misjonsallianse, 
samt en periode vært leder for misjonsalliansens arbeide i filippinene.
Relevant erfaring:  Har erfaring fra ungdomsarbeid og annet frivillig 
diakonalt og humanitært arbeide.  Har også tilleggsutdanning innen verdi-
basert ledelse med vekt på kirkelig organisering og ledelse.
Satsningsområder: Befeste og videreutvikle kirkens rolle i samfunnet 
generelt og lokalsamfunnet spesielt.  spesielt viktig er det å ha fokus på   
å inkludere barn og unge i kirkens ulike virksomhetsområder.

Svein Dagestad, 70 år, Slependen
Nåværende stilling: ex seniorrådgiver i mølla Kompetansesenter as og i 
arba inkludering as. Nettopp blitt pensjonist. 
Utdannelse/Yrke: seniorrådgiver for arbeidssøkende, salg, markedsføring 
og administrasjon. 
Relevant erfaring: Kommunestyremedlem i to perioder i Bærum. 
styreleder i fransk-Norsk Handelskammer, Oslo. ansattes representant i 
styret i mølla kompetansesenter, Vøyenenga, i 6 år. er medliturg i kirken. 
Satsningsområder: Barne- og ungdomsarbeid. Ny kirkestue.

Ragnhild Naas, 62 år, Slependen
Nåværende stilling: Lærer på Vøyenenga skole  / fersk Osloguide.
Relevant erfaring: Var med i Tanum menighetsråd første del av 1990-årene 
og var i undervisningsutvalget  som startet med inspirasjonskvelder. 
Har bodd i midtøsten og Østafrika de siste årene.
Satsningsområder: er opptatt av gudstjeneste og vil gjerne være med å ta 
vare på de kulturelle verdiene som kirken representerer.

Mona Cappelen, 80 år, Slependen
Nåværende stilling: Pensjonist.
Relevant erfaring: sittet fire år i Tanum menighetsråd. startet førskole ved 
Tanum skole. formann i foreldrelaget på skolen. styremedlem i Tanum vel. 
Leder Bærum Bygdekvinnelag.  Nestleder i akershus Bygdekvinnelag. 
Satsningsområder: Kirken er en viktig kulturbærer hvor vi må våge å 
holde på tradisjoner. Tradisjon gir trygget og jeg ønsker å arbeide for at alle 
i menigheten føler tilhørighet og trygghet.
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Tor Bergersen, 55 år, Haug/Kirkerud
Nåværende stilling: redaktør av fagtidsskrift.
Utdanning/yrke: reklamefotograf, bedriftsøkonom og mastergrad
 i kommunikasjon.
Relevant erfaring: informasjon og kommunikasjon. Vært kretsleder 
i asker og Bærum krets av Norges speiderforbund der jeg har jobbet 
sammen med kirken og menigheten. gruppeleder i Tanum  
1. speidergruppe.
Satsningsområder: Barne- og ungdomsarbeid. Hvordan menighetens 
arbeid kan integreres i nærmiljøet. Tanum-mart’n et godt eksempel.

Nils Sandsmark, 72 år, Kirkerud
Nåværende stilling:  daglig leder for POsC Caesar association/Pensjonist.
Utdanning/yrke:  sivilingeniør, dr. ing.
Relevant erfaring: Har sittet i menighetsrådet to ganger tidligere.
Satsningsområder: Hjelpe til med å få ny kirkestue.  

John Arne Hurum Hanssen, 51 år, Slependen
Nåværende stilling:  masterstudent og selvstendig næringsdrivende.
Utdanning/yrke: sosionom og diakon.
Relevant erfaring: Bærum barneverntjeneste og diakon i Haugerud 
menighet i Oslo og Hadsel menighet i Vesterålen.
Satsningsomeråde: diakoni.

Kristian Larsen , 55 år, Kirkerud
Nåværende stilling: fagrådgiver  i digni, tidligere Norsk misjons 
Bistandsnemnd. 
Utdanning/yrke:  diakon.
Relevant erfaring: Har sittet i menighetsrådet tidligere. misjonær for 
misjonsalliansen i Bolivia.
Satsningsområder: menigheten,- et sted troen kan vokse. diakonien 
fortsetter å utvkle seg i tråd med de behov og utfordringer vi lever i.   
inkluderende fellesskap.
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sokneprest Lars-erik espeland er for tiden 
sykmeldt. sveinung Hansli er fungerende 
sokneprest og Jonas Lind aase (f.1985) er  
derfor ansatt som vikarkapellan.

Jonas ble ordinert i august 2014. Han har sin 
utdannelse fra det teologiske menighetsfakultet 
og King’s College London. i sin masteroppgave 
skrev han om hvordan teologien kan la seg 
informere av nevrovitenskapen. 

Jonas startet sin prestegjerning som vikarprest 
i majorstua+, som er en av Oslo bispedømmes 
hovedsatsinger på unge voksne. Jonas er for 
tiden vikarprest i Oslo bispedømme. Han er 
medlem i fagutvalget for identitet og tro hos 

Anne-Karine Garstad,  63 år, Slependen
Utdanning/yrke: forteller.
Relevant erfaring: sittet i menighetsrådet tidligere.

Stein Davidsen, 84 år, Sandvika
Nåværende stilling: Pensjonist/grafisk designer/illustratør.
Utdanning/yrke: statens håndverks- og kunstindustriskole.    
Høgskolelektor.
Relevant erfaring: sittet i menighetsrådet flere perioder også som 
leder. Har designet den nye døpefonten. utformet menighetens 
informasjonsmateriell.
Satsningsområder: arbeide med informasjon på mange felt i menigheten, 
også i gudstjenesten.

Jonas Lind Aase vikarkapellan i Tanum
Tom Brenne

KfuK-Kfum. Jonas synger i Oslo domkor og 
er sekretær for domkirkeakademiet.

Jonas Lind Aase er for tiden vikarprest i Tanum.  
Foto: Ingrid Lind Aase.
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På valgdagen kan du velge det nye Oslo 
bispedømmeråd som omfatter kommunene 
Oslo, Asker og Bærum. Akkurat som soknet 
har menighetsråd, har bispedømmet sitt 
bispedømmeråd. 

rådet er bispedømmets høyeste valgte organ 
og har stor innflytelse på utviklingen av 
kirken. Høstens valg er kanskje det viktigste i 
vår levetid. Kirken skal gis en ny organisasjon. 
statskirkeordningen går mot slutten og en 
ny kirke skal formes. det er ikke presten som 
bestemmer i kirken. Kirken er ikke lenger en 
statskirke. du trenger ikke teologisk kompetanse, 
være aktiv kirkegjenger eller uttrykke en 
personlig tro for å velge. er du medlem av kirken 
kan du stemme og gi kirken en fremtid slik du 
ønsker. som i samfunnet ellers er det folket i valg 
som bestemmer. du kan lese mer om valget og 
kandidatene på www.kirkevalget.no.

Det stilles to lister ved valget. 
Nominasjonskomiteens liste som er foreslått av 
menighetene i bispedømmet. Listen representerer 
ulike standpunkter i aktuelle kirkelige saker 
– også om likekjønnede skal kunne gifte seg i 
kirken. Åpen Kirkegruppe profilerer spesielt 
vigsel av likekjønnede. Begge lister synes å være 
enige om å utvikle kirken som en åpen og 
inkluderende folkekirke. 

Nominasjonskomiteens liste
Nominasjonskomiteens liste består av 
kandidater som er foreslått fra menighetene 
i Oslo bispedømme. Kandidatene har ulike 
standpunkter i aktuelle kirkelige saker, og 
representerer slik det brede mangfoldet i 
den norske kirke. Kandidatlisten oppfyller 

valgreglenes krav om at hvert kjønn skal være 
representert med minst 40 prosent og at 
minimum 20% av kandidatene skal være under 
30 år. Listen har en god geografisk spredning og 
kandidatenes bakgrunn er variert.

Kandidatene på Nominasjonskomiteens liste 
er:

1. Harald Hegstad, f. 1959, professor ved 
det teologiske menighetsfakultet, bosatt 
Holmlia sokn.

2. ingunn Brita moser, f. 1965, rektor ved 
diakonhjemmets høgskole, bosatt i røa 
menighet.

3. Jofrid Brennsæter, f. 1992, student, 
bosatt i sinsen sokn

4. Trond skard dokka, f. 1946, bosatt i 
Bekkelaget sokn.

5. inger Johanne aas, daglig leder ved 
Primærmedisinsk verksted, flerkurlturelt 
senter for helse dialog og utvikling, 
Kirkens Bymisjon i Oslo, bosatt i 
Torshov og Lilleborg sokn.

6. einar Østerhagen, f. 1992, student, 
bosatt i Tonsen sokn.

7. aud Kvalbein, f. 1948, politiker og 
journalist, bosatt i Nordstrand sokn.

8. Torunn sneltvedt, f. 1954, 
kommunikasjonsrådgiver i avinor as, 
bosatt i uranienborg sokn.

9. Hans morten Bruun, f. 1961, 
avdelingsleder i Jølstad begravelsesbrå, 
bosatt i Helgerud sokn.

10. Håvard sporastøyl, f. 1956, Hr-rådgiver 
i Buskerud fylkeskommune, bosatt i 
asker sokn.

Valg av medlemmer til Oslo bispedømmeråd
Prostiprest/saksbehandler Steinar Lindvig
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11. randi marie selmer, f. 1953, 
seniorforsker folkehelseinstituttet, bosatt 
i Voksen sokn.

12. ingvild Hürlimann-Lindseth, f. 1979, 
privatpraktiserende psykolog, bosatt i 
ullern sokn.

13. Cathrine elisabeth Nordlie, f. 1956, 
daglig lerder i steinerskoleforbundet, 
bosatt i Bygdøy sokn.

14. anne-Kristin Bjerga Bjåen, f. 1964, 
direktør fag, kvalitet og prosesstyring. 
Boots Norge as, bosatt i Klemetsrud 
sokn.

15. fredrik midttømme, f. 1992, student, 
bosatt i Paulus og sofienberg sokn.

Åpen folkekirke
Åpen folkekirke vil sikre at den norske kirke 
forblir en åpen, bred og inkluderende folkekirke 
for alle. Åpen folkekirke vil arbeide for at 
også likekjønnede par kan gifte seg i kirken. 
Åpen folkekirke har lagt vekt på at kjønn skal 
være representert ved minst 40 prosent og at 
minimum 20% av kandidatene skal være under 
30 år. Listen til Åpen folkekirke har en god 
geografisk spredning og kandidatenes bakgrunn 
er variert. 

Kandidatene på Åpen folkekirkes liste er:

1. Kristin guneliksrud raaum, f. 1961, 
generalsekretær i Norske Kirkeakademier, 
bosatt i asker sokn.

2. gard realf sandaker-Nielsen, f. 1978, 
kommunikasjonssjef i Nasjonalt organ 
for kvalitet i utdanningen (NOKuT), 
bosatt i gamlebyen og grønland sokn.

3. Odd einar dørum, f. 1943, bosatt i 
skøyen sokn.

4. Kristin skjøtskift, f. 1989, lærer, bosatt i 
Paulus og sofienberg sokn.

5. Jørgen foss, f. 1989, daglig leder i 
Norges Handikapforbund Oslo, bosatt i 

sagene og iladalen sokn.

6. Brith dybing, f. 1961, spesialsykepleier 
ved Oslo universitetssykehus, ullevål, 
Klinikk psykisk helse og avhengighet, 
seksjon for akuttpsykiatri, bosatt i 
grorud sokn.

7. Knut Lundby, f. 1948, professor ved 
institutt for medier og kommunikasjon, 
uiO, bosatt i Lysaker/snarøya sokn.

8. anne Veiteberg, f. 1966, forlagssjef i 
Verbum forlag, bosatt i sagene menighet.

9. Bjørn erik schjerverud, f. 1959, 
seksjonssjef ved det teologiske fakultet, 
bosatt i grorud sokn.

10. Kristin Walstad, f. 1974, Koordinator i 
Bymisjonen, bosatt i Holmen sokn.

11. Trygve Wyller, f. 1950, professor ved det 
teologiske fakultet, bosatt i Nordstrand 
sokn.

12. Berge-andreas steinsvåg, f. 
1964, speisalrådgiver ved Oslo 
universitetssykehus Ous, bosatt i 
Kampen sokn.

13. Noel andré Botterli Trætnes, f. 1984, 
blomsterdekoratør, bosatt i sentrum og 
st. Hanshaugen sokn.

14. Piriyanthy sivabalachandran skarbø, 
f. 1987, student, bosatt i Helgrud 
menighet.

15. Olav Persson ranes, f. 1989, iT-
konsulent i amdocs, bosatt i Bekkelaget 
sokn.

16. anne dean, f. 1964, Lærer/iKT-
ansvarlig, bosatt i ullern menighet.

17. andreas alexander Nordvang-sandvold 
fosby, f. 1989, student, bosatt i 
Høybråten, fossum og stovner sokn.

18. inger molvik, f. 1973, seniorrådgiver 
i statens seniorråd, Helsedirektoratet, 
bosatt i voksen sokn.
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Takk til Barbara
Tom Brenne

Etter gudstjenesten på Skaperverkets dag 
ble Barbara Kay Doherty takket for åtte års 
tjeneste som kantor i Tanum menighet.

først ut med sine avskjedsord var en 
representant for Tanum internasjonale 
Blandakor (TiB). 

Hilsen fra TIB-koret 
- din varme og ditt gode humør gjorde at vi 
alltid gledet oss til øvelsene. du så oss alle 
sammen. du betydde mye for hver enkelt 
av oss, sa hun. - du har så mange kvaliteter; 
omsorg, musikalitet, sangglede, kunnskap og 
kreativitet. Vi har også satt pris på den store 
variasjonen i sangvalg. Vi har sunget de gamle, 
kjære sangene og du har ført oss inn i din 
amerikanske gospelverden. 

Hilsen fra stab og menighetsråd 
Kapellan sveinung Hansli takket Barbara 
på vegne av staben. Også han fremhevet 
Barbaras kreative side, og hvor fint hun pyntet 
kirken til forskjellige anledninger. i år, da du 
var sykemeldt i jula, stod krybben tom, sa 
han. - Vi hadde satt frem julekrybben, men 

det var ikke noe Jesusbarn der, for det er det 
alltid du som har ordnet, Barbara, og vi hadde 
selvfølgelig glemt det. - Vi vil huske din store 
glød for gudstjenestene, din store spennvidde 
og ditt blikk for helheten. du har hatt et stort 
hjerte for alle generasjoner, med det perspektiv 
at alle skal føle tilhørighet til menigheten, sa 
sveinung.

Engelen symboliserer både barmhjertighet og kamp.

Advokatene ved Sandvika Advokatkontor DA har spesialkompetanse innenfor ulike rettsområder. 

Advokat Olav Føllesdal bistår bl.a. med alt innen arv, testament, eiendom og eiendomsmegling 
og har spesiell kompetanse og kjennskap til eiendomsmarkedet i ditt nærområde!

Ta kontakt eller se vår nettside for informasjon.

Rådmann Halmrasts vei 12, 
1302 Sandvika, tlf. 67 50 50 00

e-post: post@sandvikaadvokat.no
www.sandvikaadvokat.no



Nummer 2 - 2015 NyTT fra TaNum meNigHeT   11

menighetsrådsformann sverre ivar Telnes sa 
at de fotspor du har satt i menigheten vil stå 
der også etter at du har sluttet hos oss. Også 
soknepresten poengterte at alt det fine de 
hadde hatt sammen, kan ingen ta i fra oss. 
Kirkeforvalter flemming sohn anderssen 
framholdt Barbaras omsorg for hver enkelt, og 
de mange gode samtaler de hadde hatt. – Og 
jeg har aldri truffet noen andre som kan synge, 
spille tverrfløyte og orgel samtidig, sa han.

Engel med boksehansker 
- Vår gave til deg fra stab og menighetsråd er en 
engel laget av kunstneren elisabeth Helvin, sa 
diakon sigrid flaata. - men som du ser er det 
en litt spesiell engel – med boksehansker. 

engelen ble laget av kunstneren ut av sorg og i 
protest mot at hennes egen mor døde så alt for 
tidlig som følge av kreft. alle de eksistensielle 
spørsmålene er knyttet til engelen: Hvorfor 
skjer dette, gud? Hvor er du, gud? Hvorfor 
må man lide…osv.  
- engelen symboliserer både barmhjertighet og 
kamp og at livet består av både det gode og det 
vonde og at man noen ganger i livet må gå til 
kamp for seg selv eller andre. ut av kunstverket 
kan man hente trøst i nåden når man trenger 
det og krefter til å kjempe når man trenger det.  
- Vi synes engelen passer til deg, både fordi du 
er en engel, omsorgsfull og barmhjertig, men 
også fordi du er en kjempende kvinne,  
sa sigrid. 

gravstener
• Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

settem
stenindustrias

Hvd. 8-16 , tor. 8-18,
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no

Takk for støtten!
Nytt fra Tanum lages på dugnad av frivillige i 
menigheten. men for å dekke trykkeriutgif-
tene trenger vi - i tillegg til annonseinntek-
tene - også gaver fra våre lesere. Hvis du vil 
støtte utgivelsen av bladet, kan du derfor sette 
et selvvalgt beløp inn på dette bankkonto-
nummeret:

1627 33 36978
merk innbetalingen med: 
Nytt fra Tanum menighet.
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I løpet av konfirmant-året har vi møttes på 
ulike opplegg, som Kick-Off, Solidaritetsdag 
og fasteaksjon, men endelig var tiden 
kommet for det vi hele året har ventet 
på. En mandag morgen i slutten av juni 
stod årets nesten 70 konfirmanter pakket 
og klare for sommerens store happening: 
Konfirmantleir! 

Hemsedal og KriK Høyfjellsenter var 
destinasjonen. der, i nydelige naturomgivelser 
og med fint vær, lå alt til rette for en uke ulik 
noen annen. en uke spekket av store og små 
opplevelser, som er blitt til gode minner vi 
kommer til å huske lenge. Her ble det skapt en 
stemning og et fellesskap som er vanskelig å 
beskrive. Her, med hjelp av noen ord og bilder, 
skal vi gi et lite inntrykk av hvordan denne 
fantastisk flotte gjengen hadde det. 

de nesten 30 ungdomslederne har sammen 
med ansatte møttes jevnlig i hele vår for å 
planlegge aktiviteter, kveldsprogram og mye 

mer for å lage en fin leir. de har lagt ned 
mange timers arbeid, og de har gledet seg stort 
til å bli kjent med årets konfirmanter! Og for 
en dyktig gjeng! uken gikk som smurt. 

Konfirmantleir 2015
Trosopplærer Hanna Haraldstad

Klare for kampkveld.

Her er det god stemning under aktivitetene.

Pyntet for ukens store festmiddag.
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Velkommen til Tanum  
menighets barnekor
Barnekoret starter opp igjen i Tanum kirkestue 
tirsdag 8. september og har øvelse hver 14. dag,  
siste gang før jul 1. desember. 

i tillegg vil barnekoret delta på familieguds-
tjenestene 25. oktober og 29. november.  
Øvelsen starter kl 17 med suppeservering og 
varer til 18.30.Barnekoret i aksjon på Skaperverkets dag i vår.

dagene startet med morgensamling og 
undervisning til hver dags tema. På ulike måter 
fikk konfirmantene bli bedre kjent med Jesus, 
kristen tro og det kristne fellesskapet. ellers 
var uken fylt opp med aktiviteter som klatring, 
rappellering, volleyball-turnering, konkurranser 
og sporlek. som noen av ukens høydepunkter 
kan vi nevne 60 grader Hemsedal, datenight, 
utegudstjeneste, Kampkveld og Bonfire. Vi 
var heldige  å ha med oss en skikkelig fin gjeng 
konfirmanter som tok utfordringer på strak 
arm, ga alt på konkurransene, og som virket til 
å ha en kjempebra leir! 

Utstyret er på plass og gjengen er klar for klatring 
 i klatretårnet.

Ungdomsleder Hans-Jørgen jubler over 
rødt lags seier på Kampkveld.

Posing på høyt nivå blant ungdomslederne.
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   Selvplukk av mais på høsten 

 

www.ringi.no 

67 54 80 50 
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Ting tar tid. Når alle instanser skal høres, 
tar det tid. Når et ikke ubetydelig antall 
offentlige organer og utvalg i fylket, 
kommunen og andre skal uttale seg, tar 
det enda mer tid. Likevel; det er stadig 
fremskritt! 

i denne utgaven av Nytt fra Tanum kan vi 
presentere godkjent plantegning over Tanum 
Kirkesenter.  selv om det ikke er plass til 
noe stort bilde i bladet, går det likevel an å 
se, at her får menigheten mye av det vi har 
manglet i mange år; møtelokale med plass til 
alle konfirmanter – samtidig. Og vi kan ha 
både kirkekaffe og dåpsselskap samtidig. Vi 
får grupperom, dåpssakristi og – ikke minst – 
kontorforhold anno 2015. 

for brukerne blir et nytt kjøkken en helt ny 
verden. for mennesker som skal ha samtale 
om dåp, vielse, gravferd og annet, blir det 
en helt ny verden å ha menighetskontor, 
samtalerom, møtelokale m.m. ved siden 
av kirken. Kontordelen kommer til å være 
«befolket» i langt høyere grad enn det er tilfellet 
nå, - nettopp fordi kirke og menighetskontor 
samlokaliseres.

slik planen ser ut medio august kan det tenkes 
at en i løpet av høsten begynner å rive den 
gamle kirkestua. Når det skjer, er det tanken 
å selge ut noe inventar og deler fra Kirkestua. 
interesserte kan sende e-post til kirkeforvalter 
flemming@baerumkf.no og rekvirere liste over 
det som ønskes solgt.

Nytt kirkesenter
Kirkeforvalter Flemming Sohn Andersen
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Bengt Solheim demonstrerer, mens Steinar Nervold og sokneprest Lars-Erik Espeland er entusiastiske auksjonarier.

Tanum-Mart’n i høljregn
Tom Brenne.  Helge I. Johansen (foto).

Lørdag 30. mai gikk den tradisjonelle Tanum-
Mart’n av stabelen - denne gang med høljregn 
hele dagen.

Tross det dårlige været var det likevel en del 
mennesker som fant veien til Kirkestua denne 
lørdagen, og det kom inn nærmere 43 000 kroner 
til menighetens arbeid. 
rundt 70 frivillige personer bidro til å 
gjennomføre arrangementet, med sjauing, 
kakebaking, salg mm. Ved siden av å gi et solid 
bidrag til menighetens økonomi, er Tanum-
mart’n derfor også et viktig menighetsbyggende 
tiltak, på tvers av generasjoner. alle stilte velvillig 
opp, fra konfirmantledere til 80-åringer.
Takk til alle for innsatsen, både selgere og 
publikum.

Bøkene utgjorde den største inntektsposten.

Kaffe og småkaker var også populært.
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Prost Gunnar Næsheim holder appell ved Sandvika stasjon.      Foto:  Morten Haugerud.

Klimapilegrim 2015 er en del av en internas-
jonal tverrkirkelig mobilisering for klima-
rettferdighet gjennom ACT Alliance. 

Klimaendringene truer skaperverket og men-
neskeheten, og rammer de fattige i verden 
hardest. gjennom Klimapilegrim 2015 vil den 
norske kirke fortelle beslutningstakere i Norge 
og globalt at vi trenger en rettferdig internas-
jonal klimaavtale for å stanse klimaendringene.

en stafettpinne formet som et timeglass fylt 
med vann er på vei gjennom Norge fra svalbard 
og vil ende i Paris i desember.

sammen med Changemaker Oslo ung mark-
erte diakoniutvalget i Tanum menighet at 
stafettpinnen passerte sandvika med toget 
lørdag 15.august med både gudsrikelek, 

pilegrimsvandring og stand med appeller og 
underskriftskampanje. Changemaker Oslo ung 
gjorde en kjempeinnsats og klarte å samle  
78 underskrifter på en knapp time. 

På Otto sverdrups Plass foran sandvika stasjon 
ble det holdt appeller ved Natur- og frilufsrå-
det av rigmor arnkvern, Naturvernforbun-
det Bærum v/ Bjørg Petra Brekke og Kirken i 
Bærum v/ prost gunnar Næsheim. musikkflek-
ken i sandvika sponset arrangementet ved å 
sørge for at appellantene hadde de beste lyd-
forhold. arrangementet hadde ikke vært mulig 
å gjennomføre uten stødig ledelse av Øyvind 
engh, som er ”grønn” frivillig medarbeider 
i Tanum menighet. etter markeringen dro 
Changemaker og deltagere videre med  toget 
til det store fellesarrangement for hele Oslo 
bispedømme på eidsvolls Plass.

Tanum menighet markerte global aksjon med lokal aksjon!
Diakon Sigrid Flaata
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Bærum kommune ble eier av Tanum kirke i 
1850. Før det var den eiet av familien Wedel-
Jarlsberg.  

arkitekt P. H. Holtermann ble da bedt om 
å gi forslag til istandsettelse. Kirken trengte 
oppussing, og Holtermann var en av datidens 
erfarne kirkebyggere.  forslag om å bygge en 
korskirke med delvis bruk av kirkens grunnmur 
og stenmaterialer ble forkastet. i stedet ble det 
bygget en ny kirke mer sentralt plassert, og Bryn 
kirke ble innviet i 1861.

gamle Tanum ble for det meste stående ubrukt, 
bare sommerstid ble det holdt en og annen 
gudstjeneste, gjerne rundt midtsommer. den var 
i halvannet år interimkirke i asker prestegjeld, 
mens den nye asker kirke ble bygget i 1878-79. 
sogneprest munthe-Kaas (Vestre Bærum 1894-
1904) var en fargerik person. Han hadde blant 
annet vært sjømannsprest i Le Havre, frankrike 
og res.kap i røyken før han ble det samme hos 
prost døderlein i asker. etter delingen av «det 
uoverkommelige asker prestegjeld», ble han i 
1894 sogneprest i Vestre Bærum. Han kjøpte 
gården Helgerud, hvor han bodde til sin død i 
1904.

Han satte alt inn på at vår gamle kirke måtte 
restaureres og settes ordentlig i stand.
Tre unge arkitektstudenter ble bedt om å 
utarbeide en plan for restaureringsarbeidet, det 
var Nils reiersen, Karl güettler og einar Oscar 
schou.

i 1899 fremla de en restaureringsplan som tok 
sikte på:

at bevare og værne om det, der er os efterladt fra 
forfædrene, saaledes, at ikke alene den enkelte 
gjenstand bliver maalet for vor omhu, men ogsaa 
at karakteren, maaden at bygge paa, intet skar 
lider. Skulde man af praktiske eller andre høist 
paakrævende  grunde, alligevel være nødt til at 
forandre det gamle eller bygge noget nyt til det 
nuværende, dette da bliver gjort med den yderste 
pietet og med en varsomhed, der udelukker enhver 
bebreidelse i nutid og for eftertiden.

dette konserverende syn på oppgaven vant 
tilslutning, og ble gjennomført 1901-02 med 
arkitekt Johannes Kløften som byggleder. «skitse 
til Bemaling og dekoration i TaNum KirKe»  
er datert 2-7-03 (1903), undertegnet alb. 
Tønnessen. 
dekorasjonsmaler albert Theodor Tønnessen 
var tidligere elev av Knud Bergslien. Han hadde 
gått på Laurits Tuxens malerskole (København 
1894), Harriet Backers malerskole (Kristiania 
1899-1900), statens Kunstakademi (Christiania 
1909-10).  
restaureringsarbeider han har gjort er Lesja 
kirke, Holt kirke ved Tvedestrand, sollia Kirke 
i Østerdalen, Årdal kirke, Hjelmeland og Norsk 
folkemuseum.  Han døde 10.11.1910.

Vi vet at hans forslag til dekorasjoner av Tanum 
kirke ikke ble gjennomført, kanskje det var av 
økonomiske grunner? 
det kan vi være glade for, da vi ellers ikke hadde 
oppdaget de unike kalkmaleriene fra 1300-tallet, 
påført den gang Tanum kirke var katolsk og 
overmalt etter reformasjonen på 1500-tallet.
de ble avdekket da kirken ble pusset opp 
i 1970-71.

Skitse til Bemaling og Dekorartion i TANUM KIRKE

Kari Holo Dagestad
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Tanum og Jong Pensjonistforening
avholder sine møter i

Tanum og Jong Seniorsenter
hver 2. onsdag i måneden kl 17.00.

Vi ønsker alle over 60 år i vårt distrikt som
medlemmer av vår lokalforening.

foreningen er tilknyttet Pensjonistforbundet.

For kun kr 220 i året får du:
(de som er tilknyttet et LO forbund, betaler kun kr 50 pr år.)

underholdning med enkel servering
medlemsblad fra Pensjonistforbundet
dagsturer til hyggelige priser
Hyggelig fellesskap

ring vår kasserer else, og kom på et møte før du bestemmer deg!
Else Sonerud: 910 04 101

I samarbeid med Atriumgården ønsker 
Tanum menighet velkommen til fredagstreff:
Sosialt samvær, lunsj og foredrag.

siste fredag i måneden kl. 11.30 – 13.30
atriumgården, Claude monets allé 21a i 
sandvika

28. aug.:   sanger og musiker Trude Kristin   
                  Klæboe synger og forteller.
25. sept.:  gamle salmer i ny salmebok.   
     roger kantor leder oss i fellessang.
30.okt.:    KfuK-Kfum – ungdomsarbeid 
                  som varer. daglig leder Torgeir   
     andersen forteller.
27. nov.:   i sorg og glede - Hvordan leve godt   
     med alvorlig sykdom.  
     Kreftkoordinator anne Katrine 
     Torgersen deler sine erfaringer. 

Fredagstreff 

Trenger du skyss, ring
diakon sigrid på mobil: 982 67 830

- Nei takk, nå har jeg ikke plass til mer!
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Diakoniutvalget inviterer til kranseverksted 
i Tanum kirkestue (ved siden av Tanum 
kirke) lørdag 31. nov. kl. 14.00. 

søndagen etter er allehelgensdag, og for 
mange som har en grav i nærheten 
har det blitt tradisjon å besøke kirkegården den 
dagen.

Ønsker du å lage en krans selv til graven er du 
velkommen til å delta på 
kranseverkstedet. Her er det noen som hjelper 
til slik at det er enkelt både 
for barn og voksne å lage en personlig krans.

DunDyner
på nett:

sleepingbeauty.no

Døgntelefon  
67 80 87 80

www.akasien.no

Når noen faller fra 

Vi kjøper inn det som trengs, derfor trenger 
vi påmelding  innen onsdag 28.oktober til 
epostadressen: post@tanum-menighet.no
Pris pr. krans kr. 100,-

Kranseverksted

Minnegudstjeneste
Lørdag 31.november kl 16.00 er det 
minnegudstjeneste i Tanum kirke.

de som er døde siste året i Tanum vil bli nevnt 
ved navn, vi vil tenne lys og gi rom for stillhet, 
bønn og ettertanke. 
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Tobias Vetle Kjølberg
emilie elisabeth Holm
mathilde erdahl Korsmo
Pelle grjotheim dahl
anna anker fleischer
rita Therese Brynjulfsen
Thomas Haugen de Lange
Oda aleid stensrud
morten Harterman Bakketun
ida sofia mohlin Bruaset
Lucia skaven
Jørgen Crook Labråten
isabel Warem Øverås
Cecilie ruth Tomlingson Huser
Herman Lund sandlie
martine fredriksen
robin Becker
madelen Bingen Halnes
Hedda Kleveland spiten
ronja auran selli
Cecilia Kinn
elisabeth schmidt
Tomine rønningen Haug
Joakim Brennelien Verås
filip sølvberg Herrera
Linnea Pflugfelder gram
Oskar Lund Hørgård
martin søfteland gabrielsen
Tobias Nygård
fredrik Johannessen
Jonas dahn Hunvik
Jenny Bø
ingrid Beate Vassbotn
fanny malmstrøm
Jonathan malmstrøm
martin Joon Ho Østensen
Carl fredrik mæhlum

silje-marie Harstad Brynjulfsen
silje Kristine grytting Prestsveen
marthe dehn
Hans Christian Nummedal siewers
Tuva Nesheim flatebakken
Kaja skålevåg
Øystein dingen endresen
Hanna marie svelander
amandus Bergersen
simen Johansen sandvik
felix Baastad Berg
eline Viola dahl
Oda Haremo
Christina Blekeli
anna Theodora fields
Kasper andersen
mina marie sjøvik
Vårin Nymann Vangen
Tord gunnar Holen
eirik alexander Waale
Helena molnes engeseth
frida emilie Holm Håbakk
Christian axel stensby Parelius
emma gjøen
Karoline Kaas
martine Johanne rigard
silje Christensen-røed
sondre Øgreid Vetti
Cecilie alterskjær
eivind midtbø Øyulvstad
andrea Louise Tangeraas Blom
Christopher Hesselberg
Vilde Claussen
Linn Qianlu Hushovd

Konfirmanter i Tanum kirke september 2015
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DØPTE  1. mars - 16. august DØDE 18. februar - 5 . august

VIEDE 9. mai - 8. august

 Livets gang 

Cecilia reinholt
Leah alvilde Tveitan   
  Pedersen (døpt i Østre  
  fredrikstad kirke)
emil Berg-Pedersen              
  aungrind
filippa Kouneli Bjørkhaug-   
  strand
Jesper melbye Normann
morten elias askevold    
Thomassen
ingrid elisabeth gjuvsland
Herman Jorem Bergsodden  
  (døpt i Brumunddal kirke)
Trygve fields Nymoen
malin mathisen
Håvard gjerde
Theodore grøndal-rosado
mia feng Berggrav
Hector Winje Hovelsrud  
  (døpt i Helgerud kirke)
markus gustavsen sollid  
  (døpt i Haslum kirke)
amalie fulford-Jensen
ella Kluften Tafjord
Benjamin Kaamu (døpt i  
  snarøya kirke)
Olivia King
Jonas Åkre Vatne
Teodor Hinderaker mehlum
Jesper forsberg Liberg
Olivia Linnea sjøvik   
  Hanstad

Lasse Christopher Hovde- 
  Hagen (døpt i asker kirke)
ingrid fjellestad (døpt i  
  Vassås kirke)
Jarl rolf edvin marstrander        
  Heglebäck
ulrik Lande undset
William grønfur Nilsen
amalie Tangstad (døpt i  
  Høvik kirke)
Leah Olafsen antonisen  
  (døpt i snarøya kirke)
Thea refvik (døpt i   
  Nordvågsøy kirke)

Andreas Ervig og Thais  
  Branco Feitosa
Martin Juhani Hagen og  
  Jolanda Karine Toet
Glenn-Ronny Kalsnes og  
  Lisbeth Jacobsen
Philip Walter og Elin   
  Elisabeth Brendemo
Pål Eriksen og Tina Ahlgren  
  Kiese
Hans Olav Kallerød og  
  Marianne Gundersen

Linda Lende
Torhild Aadde Marthinsen
Arne Knut Larsen
Rolf Severin Hansen
Solveig Johanne Iversen
Bjørn Nystrøm
Birger Sonerud
Signe Ilseng Henriksen
Bjarne Dahl 
Liv Astrid Engdahl
Inger Pedersen
Solveig Elisabeth Lothe
Jon Syrstad
Ragna Ovidie Flø
Kristin Elisabet Gerhardsen
Ingebjørg Elisabeth Sem- 
  Jacobsen
Ellen Cathrine Osmond
Per Torstein Ulberg
Ellen Dalen
Karin Sinding
Bjørn Steinar Ingvaldsen
Rigmor Berit Andersen
Jan Wilhelm Egidius
Geoges Tsami



Gudstjenester

Andre arrangementer står omtalt andre steder i «Nytt fra Tanum»

det arrangeres kirkeskyss og kirkekaffe ved de fleste  
gudstjenestene. Kontakt menigheten, sjekk dagsavisen eller 
www.tanum-menighet.no for nærmere opplysninger.

September
5. og 6. september  Konfirmasjonsgudstjenester  Hansli/Medhus
12. og 13. september  Konfirmasjonsgudstjenester  Hansli/Medhus
20. september kl 1100  Høsttakkefest/diakoniens dag  Lind Aase/Flaata
27. september  kl 1100  Høymesse    Hansli
  kl 1300 Dåpsgudstjeneste   Hansli

Oktober
4. oktober kl 1100  Høymesse    Lind Aase
11. oktober kl 1100  Høymesse med dåp   Hansli
18. oktober kl 1100  Høymesse    Lind Aase
  kl 1300 Dåpsgudstjeneste   Lind Aase
25. oktober kl 1100  Fam.gudstj. m/ utdeling av 4årsbok Hansli/Medhus
31. oktober kl 1400 Kranseverksted i kirkestua  Flaata
  kl 1600 Minnegudstjeneste   Hansli/Lind Aase/Flaata

November
1. november kl 1100  Allehelgensgudstjeneste  Lind Aase
8. november kl 1100  Høymesse med dåp   Hansli
15. november kl 1100  Høymesse    Lind Aase
  kl 1300 Dåpsgudstjeneste   Lind Aase
22. november kl 1100  Høymesse    Hansli
29. november kl 1100  Lys Våken - gudstjeneste  Lind Aase/Medhus/Flaata

Desember
6. desember kl 1100  Høymesse med dåp   Hansli
13. desember  kl 1100  Høymesse    Lind Aase
  kl 1300 Dåpsgudstjeneste   Lind Aase
20. desember kl 1100  Sanggudstjeneste   Hansli


